
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

GERENCIA DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR - EXTENSÃO DE CARGA HORÁRIA PARA PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

CLASS. NOME VÍNCULO CARGO / FUNÇÃO PARA O QUAL DESEJA TRABALHAR NA EXTENSÃO DE 
CARGA HORÁRIA

TEMPO 
APRESENTADO 

(DIAS)

1º BARBIÉRE DOS SANTOS PEREIRA GOMES Efetivo PEB  Séries Iniciais 8.414

2º MARCIA APARECIDA MAGALHÃES CAMPOS Efetivo PEB  Séries Iniciais 8.377

3º VANESSA APARECIDA LIMA COELHO Efetivo PEB  Séries Iniciais 8.115

4º ANA LÚCIA GUIMARÃES OLIVEIRA Efetivo PEB  Séries Iniciais 8.000

5º GISELLE DRUMOND LAGE ASSIS COURA Efetivo PEB  Séries Iniciais 7.902

6º MÍRIA AUXILIADORA NUNES Efetivo PEB  Séries Iniciais 7.862

7º MARIA HELENA GOMES Efetivo PEB  Séries Iniciais 7.617

8º NILZA MARIA DA SILVA SANTOS Efetivo PEB  Séries Iniciais 7.333

9º HELENA FÉLIX GUIMARÃES MOREIRA Efetivo PEB  Séries Iniciais 7.255

10º PATRICIA CANTARINO LAGE SILVA Efetivo PEB  Séries Iniciais 7.063

11º DAISE GUERRA MUZZI DUARTE Efetivo PEB  Séries Iniciais 6.704

12º MARISA MARIA XAVIER LUCIANO Efetivo PEB  Séries Iniciais 6.066



13º PATRÍCIA ARAÚJO FERNANDES Efetivo PEB  Séries Iniciais 5.837

14º ANDRESA MARA COSTA DE JESUS SOARES Efetivo PEB  Séries Iniciais 5.833

15º ROBERTA ROCHA BELTRAME MADUREIRA Efetivo PEB  Séries Iniciais 5.794

16º RAFAELA GRACIANO PENA Efetivo PEB  Séries Iniciais 5.723

17º RITA DE CASSIA BARBOSA BRAGANÇA Efetivo PEB  Séries Iniciais 5.549

18º FERNANDA GONÇALVES COELHO FERNANDES Efetivo PEB  Séries Iniciais 5.507

19º MARILENE RODRIGUES DRUMOND FERNANDES Efetivo PEB  Séries Iniciais 5.310

20º ALINE INÊZ ANDRADE DE PAULA Efetivo PEB  Séries Iniciais 5.225

21º MARTA MARTINS DOS SANTOS Efetivo PEB  Séries Iniciais 4.832

22º VALDÊNIA LUIZA FERREIRA COELHO Efetivo PEB  Séries Iniciais 4.397

23º FABIANA DE PAULA ÚRSULA MACHADO Efetivo PEB  Séries Iniciais 4.255

24º MARCILENE DO PATROCÍNIO FREITAS MADEIRA Efetivo PEB  Séries Iniciais 4.013

25º VALDIRENE DA SILVA RIBEIRO SOUZA Efetivo PEB  Séries Iniciais 3.508

26º ALESSANDRA DE SOUZA COUTO Efetivo PEB  Séries Iniciais 3.232

27º JACQUELINE CRUZ SANTOS Efetivo PEB  Séries Iniciais 3.178

28º DÉBORA SOARES DINIZ GUERRA Efetivo PEB  Séries Iniciais 2.704

29º MARILZA FERNANDES DE SOUZA Efetivo PEB  Séries Iniciais 2.183

30º SIRLANE ALVES DE OLIVEIRA Efetivo PEB  Séries Iniciais 1.544



31º MARINA ASSIS E SIMAS Efetivo PEB  Séries Iniciais 1.538

32º MARIA APARECIDA JÁCOME Efetivo PEB  Séries Iniciais 1.528

33º JOZIANE DE FÁTIMA VALADARES Efetivo PEB  Séries Iniciais 1.513

34º VERIANE CÁSSIA LIMA SANTOS MONTEIRO Efetivo PEB  Séries Iniciais 1.496

35º MÁRCIA DE SOUZA CASTORINO Efetivo PEB  Séries Iniciais 1.067

36º SANNY MIRANDA LIMA Efetivo PEB  Séries Iniciais 804

37º LARISSA HELENA DE ARAUJO Efetivo PEB  Séries Iniciais 770

38º NEUSA APARECIDA COSTA Efetivo PEB  Séries Iniciais 0

39º TEREZINHA SILVA LEMOS Contrato PEB  Séries Iniciais 4.291

40º IVANA DA APARECIDA FERREIRA Contrato PEB  Séries Iniciais 3.788

41º LUCIENE APARECIDA SILVA OLIVEIRA Contrato PEB  Séries Iniciais 3.622

42º DAYANE VALÉRIA SANTOS PEREIRA   DE MEIRELES Contrato PEB  Séries Iniciais 3.337

43º EDNEIA AUGUSTO Contrato PEB  Séries Iniciais 2.835

44º SILVANA PIEDADE DA SILVA SANTOS Contrato PEB  Séries Iniciais 2792

45º VERA VALERIANA GOMES Contrato PEB  Séries Iniciais 2.668

46º NATALIA MONTEIRO DE OLIVEIRA LAGE Contrato PEB  Séries Iniciais 2.647

47º DENISE RITA FERNANDES ARTUSO Contrato PEB  Séries Iniciais 2.566

48º GISLENE ANDRADE SILVA Contrato PEB  Séries Iniciais 2.156



49º VIRZA MARIA ELIAS GOMES SANTOS Contrato PEB  Séries Iniciais 2.128

51º MARIA ROSILENE FERNANDES VIEIRA PIRES Contrato PEB  Séries Iniciais 2.049

52º NILDA CRISTINA DE OLIVEIRA GOMES Contrato PEB  Séries Iniciais 2.016

53º SIMONE MARIA DOS SANTOS SOUZA Contrato PEB  Séries Iniciais 1.936

54º JANE LÚCIA DUARTE BRETAS Contrato PEB  Séries Iniciais 1.874

55º KELIANE DE FÁTIMA DOS SANTOS ARAÚJO Contrato PEB  Séries Iniciais 1.719

56º AZENILDA DAS GRAÇAS PROCÓPIO COUTO Contrato PEB  Séries Iniciais 1.387

57º ELANE CRISTINA CORREA Contrato PEB  Séries Iniciais 1.358

58º LORENA FERNANDA DIAS Contrato PEB  Séries Iniciais 1.337

59º ALICE CRISTIANA FERREIRA Contrato PEB  Séries Iniciais 1.333

60º DEISE DO CARMO LIMA GUIMARÃES Contrato PEB  Séries Iniciais 1.236

61º SHEILA MARA DE BRITO Contrato PEB  Séries Iniciais 1.226

62º CONCEIÇÃO APARECIDA SOARES Contrato PEB  Séries Iniciais 1.167

63º DENISE DE CASSIA LIMA Contrato PEB  Séries Iniciais 1.146

64º ALESSANDRA APARECIDA DOS SANTOS VIEIRA Contrato PEB  Séries Iniciais 1.136

65º PATRÍCIA VASCONCELOS SILVA FERREIRA Contrato PEB  Séries Iniciais 1.108

66º MARIA RITA DA CRUZ SILVA Contrato PEB  Séries Iniciais 1.054

67º RAQUEL GOMES DA SILVA Contrato PEB  Séries Iniciais 1.024



68º LETTICIA LOPES DANIEL Contrato PEB  Séries Iniciais 972

69º RENATA ALVARENGA ANDRÉ Contrato PEB  Séries Iniciais 971

70º ELIETE APARECIDA DOS SANTOS FERREIRA Contrato PEB  Séries Iniciais 943

71º MARIA ROSILENE BASÍLIO Contrato PEB  Séries Iniciais 920

72º KATIA CAMARGO DE OLIVEIRA Contrato PEB  Séries Iniciais 905

73º TANIELE CARLA OLIVEIRA ALVES Contrato PEB  Séries Iniciais 905

74º RITA DE CASSIA JUVENAL Contrato PEB  Séries Iniciais 878

75º ANGELICA DA SILVA Contrato PEB  Séries Iniciais 775

76º CLÁUDIA ANABI DE PAIVA RIBEIRO GONÇALVES Contrato PEB  Séries Iniciais 750

77º GRACIELE SALVIANO SOUZA Contrato PEB  Séries Iniciais 691

78º FLAVIANA MARA DE SOUZA Contrato PEB  Séries Iniciais 689

79º ANA FLÁVIA FARIA CORDEIRO MADEIRA Contrato PEB  Séries Iniciais 675

80º JUCILENE APARECIDA DE CÁSSIA OLIVEIRA Contrato PEB  Séries Iniciais 675

81º CRISTINA DIAS DE MOURA Contrato PEB  Séries Iniciais 675

82º JANETE REGINA CORRÊA DOS SANTOS Contrato PEB  Séries Iniciais 672

83º CARINA APARECIDA BORGES DA CRUZ MENDES Contrato PEB  Séries Iniciais 649

84º QUEVIANE MARTINS SA DE JESUS Contrato PEB  Séries Iniciais 646

85º DÉBORA MOREIRA DE MEIRELES ARAUJO Contrato PEB  Séries Iniciais 641



86º KELY MARIA GOMES DE SÁ Contrato PEB  Séries Iniciais 623

87º LUCIENE DA CONSOLAÇÃO DE SÁ Contrato PEB  Séries Iniciais 587

88º AMANDA CRISTINA MAGALHÃES SILVA Contrato PEB  Séries Iniciais 587

89º ELIANE BARBOSA DE SOUZA Contrato PEB  Séries Iniciais 558

90º AMARLUCIA PEREIRA DE ALMEIDA LOPES Contrato PEB  Séries Iniciais 555

91º DENISE RODRIGUES OLIVEIRA Contrato PEB  Séries Iniciais 522

92º LUCIGLEY APARECIDA MARTINS PEREIRA Contrato PEB  Séries Iniciais 449

93º CARLA ROBERTA ALENCAR CRUZ Contrato PEB  Séries Iniciais 363

94º EDNA MARIA AMARO Contrato PEB  Séries Iniciais 324

95º POLLYANA KARINE TEIXEIRA MORAES VIEIRA Contrato PEB  Séries Iniciais 324

96º NATIELLE DE CASSIA FREITAS Contrato PEB  Séries Iniciais 324

97º IZABELLE RAMOS DE FREITAS Contrato PEB  Séries Iniciais 324

98º SIMONE CRISTINA LEITE MORAES Contrato PEB  Séries Iniciais 318

99º ANDRÉIA KARINE COUTO GOMES LIBERATO Contrato PEB  Séries Iniciais 265

100º JÂNIA APARECIDA GONÇALVES Contrato PEB  Séries Iniciais 37

101º KARINE EMÍLIA RODRIGUES SCHLEWEIS Contrato PEB  Séries Iniciais 37

102º ROSILENE OLIVEIRA MADEIRA Contrato PEB  Séries Iniciais 36

103º ROSÂNGELA DOS SANTOS DANIEL SILVA Contrato PEB  Séries Iniciais 0



104º NANCY GONÇALVES DE OLIVEIRA Contrato PEB  Séries Iniciais 0

105º FRANCISLAINE DA SILVA SATURNINO Contrato PEB  Séries Iniciais 0

106º NATALIA SOARES DE ARAUJO Contrato PEB  Séries Iniciais 0

107º LILIANE DUARTE DE FREITAS Contrato PEB  Séries Iniciais 0

108º IZABELA POLIANA RODRIGUES SANTOS Contrato PEB  Séries Iniciais 0
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HORÁRIA
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1º VANESSA APARECIDA LIMA COELHO Efetivo PEB Atendimento Escolar Especializado / AEE 8.115

2º ANA LÚCIA GUIMARÃES OLIVEIRA Efetivo PEB Atendimento Escolar Especializado / AEE 8.000

3º GISELLE DRUMOND LAGE ASSIS COURA Efetivo PEB Atendimento Escolar Especializado / AEE 7.902

4º HELENA FÉLIX GUIMARÃES MOREIRA Efetivo PEB Atendimento Escolar Especializado / AEE 7.255

5º PATRÍCIA ALBANO ARAÚJO Efetivo PEB Atendimento Escolar Especializado / AEE 6.355

6º ANDRESA MARA COSTA DE JESUS SOARES Efetivo PEB Atendimento Escolar Especializado / AEE 5.833

7º RAFAELA GRACIANO PENA Efetivo PEB Atendimento Escolar Especializado / AEE 5.723

8º MARILENE RODRIGUES DRUMOND FERNANDES Efetivo PEB Atendimento Escolar Especializado / AEE 5.310

9º MARTA MARTINS DOS SANTOS Efetivo PEB Atendimento Escolar Especializado / AEE 4.832

10º FABIANA DE PAULA ÚRSULA MACHADO Efetivo PEB Atendimento Escolar Especializado / AEE 4.255

11º CLAUDINEI MAGELA TEIXEIRA Efetivo PEB Atendimento Escolar Especializado / AEE 4.203

12º VALDIRENE DA SILVA RIBEIRO SOUZA Efetivo PEB Atendimento Escolar Especializado / AEE 3.508

13º JACQUELINE CRUZ SANTOS Efetivo PEB Atendimento Escolar Especializado / AEE 3.178



14º DÉBORA SOARES DINIZ GUERRA Efetivo PEB Atendimento Escolar Especializado / AEE 2.704

15º MARILZA FERNANDES DE SOUZA Efetivo PEB Atendimento Escolar Especializado / AEE 2.183

16º SIRLANE ALVES DE OLIVEIRA Efetivo PEB Atendimento Escolar Especializado / AEE 1.544

17º MARINA ASSIS E SIMAS Efetivo PEB Atendimento Escolar Especializado / AEE 1.538

18º MARIA APARECIDA JÁCOME Efetivo PEB Atendimento Escolar Especializado / AEE 1.528

19º JOZIANE DE FÁTIMA VALADARES Efetivo PEB Atendimento Escolar Especializado / AEE 1.513

20º PATRICIA ALVARENGA DUARTE Efetivo PEB Atendimento Escolar Especializado / AEE 830

21º IVANA DA APARECIDA FERREIRA Contrato PEB Atendimento Escolar Especializado / AEE 3.788

22º SILVANA PIEDADE DA SILVA SANTOS Contrato PEB Atendimento Escolar Especializado / AEE 2.792

23º VERA VALERIANA GOMES Contrato PEB Atendimento Escolar Especializado / AEE 2.668

24º NATALIA MONTEIRO DE OLIVEIRA LAGE Contrato PEB Atendimento Escolar Especializado / AEE 2.647

25º DENISE RITA FERNANDES ARTUSO Contrato PEB Atendimento Escolar Especializado / AEE 2.566

26º MARIA DO CARMO SILVEIRA Contrato PEB Atendimento Escolar Especializado / AEE 2.303

27º GISLENE ANDRADE SILVA Contrato PEB Atendimento Escolar Especializado / AEE 2.156

28º VIRZA MARIA ELIAS GOMES SANTOS Contrato PEB Atendimento Escolar Especializado / AEE 2.128

29º NILDA CRISTINA DE OLIVEIRA GOMES Contrato PEB Atendimento Escolar Especializado / AEE 2.016

30º SIMONE MARIA DOS SANTOS SOUZA Contrato PEB Atendimento Escolar Especializado / AEE 1.936

31º JANE LÚCIA DUARTE BRETAS Contrato PEB Atendimento Escolar Especializado / AEE 1.874

32º KELIANE DE FÁTIMA DOS SANTOS ARAÚJO Contrato PEB Atendimento Escolar Especializado / AEE 1.719

33º REGINA MARIA LOPES DE FREITAS Contrato PEB Atendimento Escolar Especializado / AEE 1.513



34º AZENILDA DAS GRAÇAS PROCÓPIO COUTO Contrato PEB Atendimento Escolar Especializado / AEE 1.387

35º ELANE CRISTINA CORREA Contrato PEB Atendimento Escolar Especializado / AEE 1.358

36º LORENA FERNANDA DIAS Contrato PEB Atendimento Escolar Especializado / AEE 1.337

37º ALICE CRISTIANA FERREIRA Contrato PEB Atendimento Escolar Especializado / AEE 1.333

38º DEISE DO CARMO LIMA GUIMARÃES Contrato PEB Atendimento Escolar Especializado / AEE 1.236

39º CONCEIÇÃO APARECIDA SOARES Contrato PEB Atendimento Escolar Especializado / AEE 1.167

40º DENISE DE CASSIA LIMA Contrato PEB Atendimento Escolar Especializado / AEE 1.146

41º PATRÍCIA VASCONCELOS SILVA FERREIRA Contrato PEB Atendimento Escolar Especializado / AEE 1.108

42º MARIA RITA DA CRUZ SILVA Contrato PEB Atendimento Escolar Especializado / AEE 1.054

43º RAQUEL GOMES DA SILVA Contrato PEB Atendimento Escolar Especializado / AEE 1.024

44º RENATA ALVARENGA ANDRÉ Contrato PEB Atendimento Escolar Especializado / AEE 971

45º REGIANE JOANA DA SILVA Contrato PEB Atendimento Escolar Especializado / AEE 971

46º ELIETE APARECIDA DOS SANTOS FERREIRA Contrato PEB Atendimento Escolar Especializado / AEE 943

47º MARIA ROSILENE BASÍLIO Contrato PEB Atendimento Escolar Especializado / AEE 920

48º RENATA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS NASCIMENTO Contrato PEB Atendimento Escolar Especializado / AEE 914

49º KATIA CAMARGO DE OLIVEIRA Contrato PEB Atendimento Escolar Especializado / AEE 905

50º TANIELE CARLA OLIVEIRA ALVES Contrato PEB Atendimento Escolar Especializado / AEE 905

51º JESSÉ SANTOS MIRANDA Contrato PEB Atendimento Escolar Especializado / AEE 888

52º RITA DE CASSIA JUVENAL Contrato PEB Atendimento Escolar Especializado / AEE 878

53º JAQUELINE RODRIGUES SIQUEIRA Contrato PEB Atendimento Escolar Especializado / AEE 877

54º LUCILENE GERALDA OLIVEIRA TAVEIRA Contrato PEB Atendimento Escolar Especializado / AEE 849



55º DEIZIANE APARECIDA DA SILVA Contrato PEB Atendimento Escolar Especializado / AEE 800

56º ANGELICA DA SILVA Contrato PEB Atendimento Escolar Especializado / AEE 775

57º CLÁUDIA ANABI DE PAIVA RIBEIRO GONÇALVES Contrato PEB Atendimento Escolar Especializado / AEE 750

58º GRACIELE SALVIANO SOUZA Contrato PEB Atendimento Escolar Especializado / AEE 691

59º FLAVIANA MARA DE SOUZA Contrato PEB Atendimento Escolar Especializado / AEE 689

60º ANA FLÁVIA FARIA CORDEIRO MADEIRA Contrato PEB Atendimento Escolar Especializado / AEE 675

61º JUCILENE APARECIDA DE CÁSSIA OLIVEIRA Contrato PEB Atendimento Escolar Especializado / AEE 675

62º CRISTINA DIAS DE MOURA Contrato PEB Atendimento Escolar Especializado / AEE 675

63º CARINA APARECIDA BORGES DA CRUZ MENDES Contrato PEB Atendimento Escolar Especializado / AEE 649

64º QUEVIANE MARTINS SA DE JESUS Contrato PEB Atendimento Escolar Especializado / AEE 646

65º DÉBORA MOREIRA DE MEIRELES ARAUJO Contrato PEB Atendimento Escolar Especializado / AEE 641

66º KELY MARIA GOMES DE SÁ Contrato PEB Atendimento Escolar Especializado / AEE 623

67º LUCIENE DA CONSOLAÇÃO DE SÁ Contrato PEB Atendimento Escolar Especializado / AEE 587

68º AMANDA CRISTINA MAGALHÃES SILVA Contrato PEB Atendimento Escolar Especializado / AEE 587

69º CARMESILVA MAURA CORREA SANTOS Contrato PEB Atendimento Escolar Especializado / AEE 584

70º ELIANE BARBOSA DE SOUZA Contrato PEB Atendimento Escolar Especializado / AEE 558

71º AMARLUCIA PEREIRA DE ALMEIDA LOPES Contrato PEB Atendimento Escolar Especializado / AEE 555

72º LUCIGLEY APARECIDA MARTINS PEREIRA Contrato PEB Atendimento Escolar Especializado / AEE 449

73º CARLA ROBERTA ALENCAR CRUZ Contrato PEB Atendimento Escolar Especializado / AEE 363

74º SONIA MARIA PEIXOTO SILVA Contrato PEB Atendimento Escolar Especializado / AEE 361

75º POLLYANA KARINE TEIXEIRA MORAES VIEIRA Contrato PEB Atendimento Escolar Especializado / AEE 324



76º NATIELLE DE CASSIA FREITAS Contrato PEB Atendimento Escolar Especializado / AEE 324

77º IZABELLE RAMOS DE FREITAS Contrato PEB Atendimento Escolar Especializado / AEE 324

78º NAIARA RODRIGUES DOS SANTOS Contrato PEB Atendimento Escolar Especializado / AEE 319

79º SIMONE CRISTINA LEITE MORAES Contrato PEB Atendimento Escolar Especializado / AEE 318

80º JÂNIA APARECIDA GONÇALVES Contrato PEB Atendimento Escolar Especializado / AEE 37

81º KARINE EMÍLIA RODRIGUES SCHLEWEIS Contrato PEB Atendimento Escolar Especializado / AEE 37

82º ROSILENE OLIVEIRA MADEIRA Contrato PEB Atendimento Escolar Especializado / AEE 36

83º MAISA ROSA RAIMUNDO MENEZES Contrato PEB Atendimento Escolar Especializado / AEE 0

84º FRANCISLAINE DA SILVA SATURNINO Contrato PEB Atendimento Escolar Especializado / AEE 0

85º NATALIA SOARES DE ARAUJO Contrato PEB Atendimento Escolar Especializado / AEE 0

86º LILIANE DUARTE DE FREITAS Contrato PEB Atendimento Escolar Especializado / AEE 0

87º LEONARDO CESAR FERNANDES Contrato PEB Atendimento Escolar Especializado / AEE 0

88º IZABELA POLIANA RODRIGUES SANTOS Contrato PEB Atendimento Escolar Especializado / AEE 0
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1º ELISÂNGELA GONÇALVES SILVA OLIVEIRA Efetivo PEB Séries Finais - Geografia 4.647

2º PAULO CABRAL LAGE Efetivo PEB Séries Finais - Geografia 1.065

3º PATRICIA ALVARENGA DUARTE Efetivo PEB Séries Finais - Geografia 830

4º HELTON MARCOS DA SILVA SOUZA Contrato PEB Séries Finais - Geografia 762

5º LEONARDO CESAR FERNANDES Contrato PEB Séries Finais - Geografia 0
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1º MARIA HELENA GOMES Efetivo PEB Séries Finais - Matemática 7.617

2º ENDRIGO FIGUEIREDO MOREIRA SILVA Efetivo PEB Séries Finais - Matemática 5.740

3º JAKMARA LIMA DE SOUZA CUNHA Efetivo PEB Séries Finais - Matemática 1.352

4º PAULO HENRIQUE ESTANISLAU RODRIGUES Efetivo PEB Séries Finais - Matemática 928

5º SANDRA MARIA DE ARAÚJO CUNHA Contrato PEB Séries Finais - Matemática 1.582

6º NAYARA SILVA DO NASCIMENTO Contrato PEB Séries Finais - Matemática 852

7º DANIELE CHRISTINA PINTO CARVALHO Contrato PEB Séries Finais - Matemática 687

8º SOLANGE SOARES COELHO DOMINGOS Contrato PEB Séries Finais - Matemática 646

9º MIRACY MONTEIRO DE ARAÚJO Contrato PEB Séries Finais - Matemática 595

10º KEITE RIBEIRO COSTA Contrato PEB Séries Finais - Matemática 33
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1º PATRÍCIA ALBANO ARAÚJO Efetivo PEB Séries Finais - Ed. Física 6.355

2º CRISTIANE PATRICIA MARTINS Efetivo PEB Séries Finais - Ed. Física 5.106

3º JUSCIMARA ROSA CHAVES SOARES Contrato PEB Séries Finais - Ed. Física 1.144

4º JAQUELINE RODRIGUES SIQUEIRA Contrato PEB Séries Finais - Ed. Física 877

5º DEIZIANE APARECIDA DA SILVA Contrato PEB Séries Finais - Ed. Física 800

6º DLIANE ROSA DE SENA Contrato PEB Séries Finais - Ed. Física 649

7º MARCO ANTÔNIO FERREIRA Contrato PEB Séries Finais - Ed. Física 505

8º HELIA KELI DE OLIVEIRA Contrato PEB Séries Finais - Ed. Física 352



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR - EXTENSÃO DE CARGA HORÁRIA PARA PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

CLASS. NOME VÍNCULO CARGO / FUNÇÃO PARA O QUAL DESEJA TRABALHAR NA EXTENSÃO 
DE CARGA HORÁRIA

TEMPO 
APRESENTADO 

(DIAS)



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR - EXTENSÃO DE CARGA HORÁRIA PARA PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

CLASS. NOME VÍNCULO CARGO / FUNÇÃO PARA O QUAL DESEJA TRABALHAR NA 
EXTENSÃO DE CARGA HORÁRIA

TEMPO 
APRESENTADO 

(DIAS)

1º NARA CÓRDOVA VIEIRA Efetivo PEB Séries Finais - Arte 1.350

2º LÉIA KELLES SILVA Efetivo PEB Séries Finais - Arte 1.259

3º BELLINI ROSÁRIO FONSECA Efetivo PEB Séries Finais - Arte 1.073

4º SANNY MIRANDA LIMA Efetivo PEB Séries Finais - Arte 804

5º CAROLINE FERNANDA VAZ DE ALMEIDA Efetivo PEB Séries Finais - Arte 0

6º NAIARA RODRIGUES DOS SANTOS Contrato PEB Séries Finais - Arte 319



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR - EXTENSÃO DE CARGA HORÁRIA PARA PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

CLASS. NOME VÍNCULO CARGO / FUNÇÃO PARA O QUAL DESEJA TRABALHAR NA EXTENSÃO DE 
CARGA HORÁRIA

TEMPO 
APRESENTADO 

(DIAS)

1º ENDRIGO FIGUEIREDO MOREIRA SILVA Efetivo PEB Séries Finais - Informática 5.740

2º CRISTIANE PATRICIA MARTINS Efetivo PEB Séries Finais - Informática 5.106

3º JAKMARA LIMA DE SOUZA CUNHA Efetivo PEB Séries Finais - Informática 1.352

4º PAULO CABRAL LAGE Efetivo PEB Séries Finais - Informática 1.065

5º DAYANE VALÉRIA SANTOS PEREIRA   DE MEIRELES Contrato PEB Séries Finais - Informática 3.337

6º REGIANE JOANA DA SILVA Contrato PEB Séries Finais - Informática 971

7º JESSÉ SANTOS MIRANDA Contrato PEB Séries Finais - Informática 888

8º NAYARA SILVA DO NASCIMENTO Contrato PEB Séries Finais - Informática 852

9º VANESSA PEREIRA DE SOUZA Contrato PEB Séries Finais - Informática 662



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR - EXTENSÃO DE CARGA HORÁRIA PARA PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

CLASS. NOME VÍNCULO CARGO / FUNÇÃO PARA O QUAL DESEJA TRABALHAR NA EXTENSÃO DE 
CARGA HORÁRIA

TEMPO 
APRESENTADO 

(DIAS)

1º LUCILENE GERALDA OLIVEIRA TAVEIRA Contrato PEB Séries Finais - Ciências 849

2º YURI ALMEIDA SALES Contrato PEB Séries Finais - Ciências 0



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR - EXTENSÃO DE CARGA HORÁRIA PARA PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

CLASS. NOME VÍNCULO CARGO / FUNÇÃO PARA O QUAL DESEJA TRABALHAR NA 
EXTENSÃO DE CARGA HORÁRIA

TEMPO 
APRESENTADO 

(DIAS)

1º LETTICIA LOPES DANIEL Contrato PEB Séries Finais - História 972

2º VANESSA PEREIRA DE SOUZA Contrato PEB Séries Finais - História 662

3º MIRACY MONTEIRO DE ARAÚJO Contrato PEB Séries Finais - História 595



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR - EXTENSÃO DE CARGA HORÁRIA PARA PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

CLASS. NOME VÍNCULO CARGO / FUNÇÃO PARA O QUAL DESEJA TRABALHAR NA EXTENSÃO 
DE CARGA HORÁRIA

TEMPO 
APRESENTADO 

(DIAS)

1º IVANILDO ANTÔNIO DE SOUZA Efetivo PEB Séries Finais - Português 5.203

2º VERIANE CÁSSIA LIMA SANTOS MONTEIRO Efetivo PEB Séries Finais - Português 1.496

3º BELLINI ROSÁRIO FONSECA Efetivo PEB Séries Finais - Português 1.073

4º MÁRCIA DE SOUZA CASTORINO Efetivo PEB Séries Finais - Português 1.067

5º TEREZINHA SILVA LEMOS Contrato PEB Séries Finais - Português 4.291

6º SANDRA MARIA DE ARAÚJO CUNHA Contrato PEB Séries Finais - Português 1.582

7º SHEILA MARA DE BRITO Contrato PEB Séries Finais - Português 1.226

8º HELANA APARECIDA DE OLIVEIRA Contrato PEB Séries Finais - Português 363



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR
CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR - EXTENSÃO DE CARGA HORÁRIA PARA PROFESSORES DA REDE 

MUNICIPAL DE ENSINO

CLASS. NOME VÍNCULO CARGO / FUNÇÃO PARA O QUAL DESEJA TRABALHAR NA 
EXTENSÃO DE CARGA HORÁRIA

TEMPO 
APRESENTADO 

(DIAS)

1º IVANILDO ANTÔNIO DE SOUZA Efetivo PEB Séries Finais - Inglês 5203

2º HELANA APARECIDA DE OLIVEIRA Contrato PEB Séries Finais - Inglês 363

3º CAROLINE GERALDA ROCHA MARTINS Contrato PEB Séries Finais - Inglês 333



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR

 INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES

CLASS. NOME VÍNCULO CARGO / FUNÇÃO PARA O QUAL DESEJA TRABALHAR NA 
EXTENSÃO DE CARGA HORÁRIA OBSERVAÇÃO

INDEFERIDO
ANA GABRIELA CHAVES FERREIRA Efetivo Especialista em Educação - Pedagogo DESCLASSIFICADA- VÍNCULO INCOMPATÍVEL  

INDEFERIDO
DANILO TERRA DE OLIVEIRA Efetivo PEB  Séries Iniciais

DESCLASSIFICADO - NÃO APRESENTOU DOCUMENTOS 
PESSOAIS 

INDEFERIDO
EDILENE OLIVEIRA JÁCOME BITTENCOURT Efetivo PEB  Séries Iniciais

DESCLASSIFICADA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTOS 
PESSOAIS 

INDEFERIDO
GLÁUCIA CASTRO SANTOS Efetivo Especialista em Educação - Pedagogo DESCLASSIFICADA- VÍNCULO INCOMPATÍVEL  

INDEFERIDO
MARLUCY FARIA DE SOUZA Efetivo Especialista em Educação - Pedagogo DESCLASSIFICADA- VÍNCULO INCOMPATÍVEL  

INDEFERIDO
ALESSANDRA APARECIDA DE SOUZA TEIXEIRA Contrato Especialista em Educação - Pedagogo DESCLASSIFICADA- VÍNCULO INCOMPATÍVEL  

INDEFERIDO
ALESSANDRA CRISTINA SANTOS TOLEDO Contrato Especialista em Educação - Pedagogo DESCLASSIFICADA- VÍNCULO INCOMPATÍVEL  

INDEFERIDO
GILCILAINE DA SILVA PERDIGÃO Contrato Especialista em Educação - Pedagogo DESCLASSIFICADA- VÍNCULO INCOMPATÍVEL  

INDEFERIDO
JAMILE GRAZIELA FERREIRA Contrato Especialista em Educação - Pedagogo DESCLASSIFICADA- VÍNCULO INCOMPATÍVEL  

INDEFERIDO
MARIA PERPÉTUA DE PAULO COSTA SANTOS Contrato PEB Atendimento Escolar Especializado / AEE

DESCLASSIFICADA - NÃO APRESENTOU DOCUMENTOS 
PESSOAIS 

INDEFERIDO
MIRIENE ALVES DOS SANTOS Contrato Especialista em Educação - Pedagogo DESCLASSIFICADA- VÍNCULO INCOMPATÍVEL  

INDEFERIDO
PATRÍCIA APARECIDA GONÇALVES FERREIRA Contrato PEB  Séries Iniciais

DESCLASSIFICADA - NÃO APRESENTOU 
DOCUMENTAÇÃO 

INDEFERIDO
PRISCILA MONICA DA SILVA Contrato Especialista em Educação - Pedagogo DESCLASSIFICADA- VÍNCULO INCOMPATÍVEL  

INDEFERIDO
SIMONE CRISTINA EVANGELISTA FERREIRA Contrato Especialista em Educação - Pedagogo DESCLASSIFICADA- VÍNCULO INCOMPATÍVEL  


